
 

Kompetence a povinnosti 

Poradnímu orgánu pro otázky integrace cizinců jsou předkládány veškeré 
záměry města, které se většinově týkají migrujících osob. Tento orgán předává 
své poradní stanovisko primátorovi a městské radě. Poradní orgán pro otázky 
integrace cizinců může vybrat jednoho zástupce či jednu zástupkyni, 
který/která získá v městské radě právo být vyslyšen/a a právo vyjádřit se, 
přičemž cílem je zaujmout stanovisko k tématům, jež se týkají migrantů. 
 

Úkoly:   
 Zastupujeme zájmy všech migrantů ve městě Drážďany. 

 Chtěli bychom přispět ke zlepšení životních podmínek migrantů. 

 Podporujeme solidární soužití lidí všech národností v Drážďanech. 

 Podporujeme rozvoj všech lidí v Drážďanech, nezávisle na národnosti, původu, náboženství či etnické příslušnosti. 

 Pracujeme s veřejností v zájmu migrantů. Podporujeme rozšíření práva v komunálních volbách pro všechny 

migranty, zvláště pak pro státní příslušníky třetích zemí. 

 Podporujeme spolupráci spolků, iniciativ a státních institucí, které se zabývají tématy migrantů relevantních  

z hlediska integrace. 

 Podporujeme vzájemné sbližování nově příchozích obyvatel Drážďan s těmi, kteří ve městě žijí již delší dobu. 

 Považujeme se za kontaktní osobu pro všechny, kteří mají otázky nebo žádosti týkající se témat integrace či 

migrace. 

 

 
Těžiště práce:   
Poradní orgán pro otázky integrace cizinců se zabývá celou řadou témat, která se dotýkají migrantů žijících v Drážďanech. 

Patří k nim mj.: 

1. zastupování politických zájmů za účelem odbourávání diskriminace a nerovného zacházení s osobami, které mají 

migrační historii 

2. ubytování důstojné člověka a zapojení žadatelů o azyl do společnosti 

3. zlepšení viditelnosti a pravomocí Poradního orgánu pro otázky integrace cizinců, ale i vzájemná spolupráce na 

zemské a spolkové úrovni 

4. hájení a ochrana zájmů zahraničních žáků a žákyň, studentů a studentek, ale i vědeckých pracovníků a pracovnic 

5. podpora spolků, svazů a organizací zabývajících se problematikou migrantů a spolupráce s nimi 

6. osvojení si mateřského jazyka a podpora výuky v rodném jazyce, podpora vícejazyčnosti 

7. podpora kulturního a společenského života komunit 

8. prostředník mezi úřady, správními orgány, občany s migrační historií nebo bez migrační historie 

  

Integrations- und Ausländerbeirat Dresden 
(Poradní orgán města Drážďany pro otázky 
integrace cizinců) 

ru uk zh fa pl hi vi cs tr ar ro sk es hu ku 



Jste v tom s námi!  

Aktivně prožívaná politická účast v Drážďanech 

 Poradní sbor pro otázky integrace cizinců zemského hlavního města Drážďany je politické grémium v Sasku, do 

kterého mohou migranti volit i do něj kandidovat. Za legitimně zvolené zástupce politických zájmů je přímo 

migranty žijícími v Drážďanech demokraticky voleno jedenáct členů s migrační historií, a to každých pět let, devět 

městských radních pochází z frakcí městské rady. 

 Poradní orgán pracuje jako nezávislý, suverénní a dobrovolnický orgán.  

 Naše jednání jsou všeobecně veřejná. 

 Termíny jsou k nahlédnutí na www.dresden.de/auslaenderbeirat. 

 

Osoby s mandátem 

Členové s hlasovacím právem, kteří mají migrační minulost 

Youmna Fouad Anwar Abdelaziz  

Alevtina Akimova-Böttner 

Salem Al Saad 

Konstantin Arkush 

Abdulaziz Bachouri 

Truong Binh Bùi 

Dr. Hussein Hasham Jinah 

German Levenfus 

Dr. Md Shahinur Rahman 

Viktor Vincze 

Yujie Yao 

 

Členové s hlasovacím právem – frakce 

Matthias Dietze 

Franz-Josef Fischer 

Jens Genschmar 

Annick Ghaldouni 

Mirko Göhler 

Julia Hartl 

Heiko Müller 

Margarita Pushkina 

Tina Siebeneicher 

 
 
Impressum 
 
Vydavatel: 
Landeshauptstadt Dresden (Zemské hlavní město Drážďany) 
 
Integrations- und Ausländerbeirat (Poradní orgán pro otázky integrace cizinců)  
E-mail: auslaenderbeirat@dresden.de  
Web: www.dresden.de/auslaenderbeirat 
Centrální linka pro občany 115 – Milujeme otázky 
 
Elektronické dokumenty s kvalifikovaným elektronickým podpisem lze podat prostřednictvím formuláře. Kromě toho je možné e-maily určené zemskému 
hlavnímu městu Drážďany (Landeshauptstadt Dresden) šifrovat certifikátem S/MIME anebo zasílat bezpečné e-maily využitím služby DE-Mail. Bližší informace 
najdete na www.dresden.de/kontakt. Tento informativní materiál je součástí práce s veřejností Zemského hlavního města Drážďany. Je zakázáno používat ho  
v rámci předvolební kampaně. Politické strany jej však mohou použít pro informování svých členů. 


